
 
Kalisz, 29.11.2019 r. 

 

Oznaczenie sprawy: OZ-P/KLA/07/2019 
 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie Kodeksu Cywilnego na 

usługę „Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych, majątku i odpowiedzialności cywilnej 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.o. i Kaliskich Linii Autobusowych Sp. 

z o.o.” 

 

W ww. postępowaniu Wykonawcy zwrócili się z zapytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści SIWZ 

oraz Opisu Przedmiotu Zamówienia,  Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na pytania: 

 

 

Postanowienia wspólne: 

Prosimy o zgodę na przystąpienie wyłącznie do ubezpieczeń komunikacyjnych.  

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie oferty wyłącznie na ubezpieczenia komunikacyjne. 

 

Pozakomunikacyjne: 

 

Pytanie nr 1. 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają odpowiednie zapisy OWU, w tym wyłączenia 

w nich określone. 

Odpowiedź na pytanie nr 1. 

Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają odpowiednie zapisy OWU, w tym wyłączenia 

w nich określone. 

 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o przesłanie wykazów poszczególnego  mienia w formie edytowalnej z przyporządkowaniem każdego przedmiotu do 

konkretnej kategorii, w szczególności dotyczy EEI, sprzęt stacjonarny, przenośny itd.  

Odpowiedź na pytanie nr 2. 

Zamawiający jako załącznik przesyła aktualne wykazy sprzętu elektr. stanowiące załącznik. 

 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o przedstawienie aktualnych, szczegółowych zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń pozakomunikacyjnych.  

Odpowiedź na pytanie nr 3. 

Zamawiający przesyła jako załącznik zaświadczenia o szkodowości z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych.  

 

 

Pytanie nr 4. 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu odmiennego od OWU do treści SIWZ w ryzyku AR i EEI klauzuli o treści: 

„Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne.  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 

postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za  jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłąc znie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, 

utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji , interpretacji lub 

przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 



pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 5. 

Prosimy o podanie informacji czy obiekty budow lane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatni ch przeglądów. Czy w protokołach z  dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a. przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia ; 

b. sprzętu przeciwpożarowego; 

c. instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d. instalacji gazowej; 

e. przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f. instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g. instalacji ciśnieniowych; 

h. urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5. 

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty . W protokołach nie 

stwierdzono zastrzeżeń. Daty ostatnich przeglądów:  

a. przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia  - (maj 2019) 

b. sprzętu przeciwpożarowego- gaśnice (wrzesień 2019), hydranty (marzec 2019) 

c. instalacji elektrycznej i odgromowej – (marzec 2019) 

d. instalacji gazowej – (kwiecień 2019) 

e. przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne) – (kwiecień 2019) 

f. instalacji wodociągowa przeciwpożarowa  – (marzec 2019) 

g. instalacji ciśnieniowych – hydranty (marzec 2019) 

h. urządzeń dźwigowych – urządzenia dźwigowe posiadają aktualne badania Urzędu Dozoru Technicznego.  

 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 

nieużytkowanych. Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 6. 

Zamawiający informuje, iż w przedmiocie ubezpieczenia nie ma budynków  wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 

nieużytkowanych. 

 

 

Pytanie nr 7. 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych trwa 

pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

i. konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a  w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych z eksploatacji 

konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC; 

j. konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie; 

k. konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 

l. konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. 

system czujek p.poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7. 

Zamawiający informuje, iż w przedmiocie ubezpieczenia nie ma budynków  wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 

nieużytkowanych. 

 

 

Pytanie nr 8. 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu odmiennego od OWU w AR do treści SIWZ limitu odległości do 500 m od miejsca 

ubezpieczenia dla sieci elektroenergetycznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 8. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu . 

 

 

Pytanie nr 9. 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu odmiennego od OWU w AR do treści SIWZ wyłączenia szkód spowodowanych eksplozją 

wywołaną przez ubezpieczonego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych, technologicznych, doświadczalnych lub 



rozbiórkowych oraz w silnikach, gdy eksplozja związana jest z ich naturalną funkcją lub gdy eksplozja spowodowana została 

normalnym ciśnieniem zawartych w nich gazów.  

Odpowiedź na pytanie nr 9. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 10. 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu odmiennego od OWU w AR do treści SIWZ wyłączenia szkód powstałych wskutek gradu, 

naporu śniegu lub lodu lub deszczu: 

m. spowodowane niekonserwowaniem lub nienależytym konserwowaniem dachu, ścian, okien lub innych 

elementów budynku, budowli lub lokalu, jeżeli obowiązek ich konserwacji należał do ubezpieczonego, chyba że 

niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,  

n. spowodowane niezamknięciem lub niezabezpieczeniem otworów dachowych, o kiennych, drzwiowych lub innych 

elementów budynku, jeżeli obowiązek ich zamknięcia lub zabezpieczenia należał do ubezpieczonego, chyba   że 

niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego;”,  

Odpowiedź na pytanie nr 10. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu, jedynie w pkt m.  

Zamawiający nigdy nie miał szkody z tego zakresu.  

 

 

Pytanie nr 11. 

Prosimy o wskazanie miejsca ubezpieczenia każdego rodzaju mienia, w szczególności budynków, budowli, środków obr otowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 11. 

Zamawiający informuje, iż mienie znajduje się na ul. Wrocławskiej 30 -38. Natomiast mniejsza część wyposażenia wynajmowanych 

biur znajduje się na  ul. Podmiejskiej (Dworzec autobusowy).  

 

Pytanie nr 12. 

Prosimy o wskazanie szczegółowych informacji na temat konstrukcji budynków i budowli, stanu technicznego, zabezpieczeń ppoż i  

przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 12. 

Zamawiający informuje, iż posiada monitoring 24h. W budynku administracyjnym znajdują się na każdym piętrze hydranty plus 

gaśnice. Pozostałe budynki posiadają gaśnice. Posiadamy również trzy hydranty zewnętrzne.  Wszystkie budynki i budowle 

zgłoszone do ubezpieczenia posiadają wymagane aktualne przeglądy techniczne. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o wskazanie sposobu ustalenia wartości każdego rodzaju mienia tj. odtworzeniowa, księgowa brutto; w systemie sum 

stałych, pierwsze ryzyko..? 

Odpowiedź na pytanie nr 13. 

Zamawiający informuje, iż wartość mienia dla:  

budynków, budowli, maszyn, urządzeń, wyposażenia, elektroniki, środków obrotowych wg wartości księgowej brutto w systemie 

sum stałych 

mienia pracowniczego, mienia osób trzecich, gotówki , nakładów adaptacyjnych  na pierwsze ryzyko. 

 

 

Pytanie nr 14. 

Prosimy o ustanowienie limitu dla szyb i innych szklanych przedmiotów od stłuczenia w wysokości 20  000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 14. 

Zamawiający ustala limit dla szyb i innych szklanych przedmiotów od stłuczenia w wysokości 30 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie nr 15. 

Prosimy o ustanowienie limitu dla „4.4.12 przepięcia spowodowane wyładowaniem atmosferycznym” w wysokości 100  000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 15. 

Zamawiający ustala limit dla ryzyka przepięcia spowodowane wyładowaniem atmosferycznym” w wysokości 150 000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie nr 16. 

Prosimy o ustanowienie limitu dla „4.4.13 katastrofa budowlana;” w wysokości 1 000  000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 16. 

Zamawiający ustala limit dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 



Pytanie nr 17. 

Prosimy o wskazanie % udziału podanych rodzajów działalności w ogólnym obrocie klienta (OC działalności). 

Odpowiedź na pytanie nr 17. 

Zamawiający informuje, iż działalność związana z transportem stanowi ok. 80%, reszta to pozostała działalność (KLA).  

Zamawiający informuje, iż działalność związana z transportem stanowi ok. 90%, reszta to pozostała działalność (PKS).  

 

 

Pytanie nr 18. 

Prosimy o usunięcie zapisu w OC działalności pkt. 2.2 

Odpowiedź na pytanie nr 18. 

Koszty rzeczoznawców, obrony sądowej. 

 

 

Komunikacyjne: 

 

Pytanie nr 19. 

Prosimy o wskazanie zakresu terytorialnego dla poszczególnych pojazdów.  

Odpowiedź na pytanie nr 19. 

Zamawiający informuje, iż wszystkie pojazdy KLA Sp.z  o.o. poruszają się jedynie po terenie RP.  

Jednak wymagania firm leasingowych niejednokrotnie wymagają zakresu terytorialnego rozszerzonego o terytorium Państw 

Europy. 

Pojazdy należące do PKS Sp. z o.o. w Kaliszu również uczestniczą w ruchu jedynie na terenie RP. 

Jednak wymagania firm leasingowych niejednokrotnie wymagają zakresu terytorialnego rozszerzonego o terytorium Państw 

Europy. Wyjątek stanowi pojazd Volvo o nr rej. PK1726K  oraz MAN o nr rej. WOT60933, które sporadycznie mogą wyjechać 

usługowo poza teren RP ( Państwa Europejskie, najbardziej prawdopodobne: Czechy, Słowacja, Niemcy ) . 

 

 

Pytanie nr 20. 

Prosimy o wskazanie wykazu szkód detalicznych z opisem, przyczyną i przedmiotem szkód o wartości wypłaconego 

odszkodowania powyżej 50 000 PLN. 

Odpowiedź na pytanie nr 20. 

Zamawiający jako załącznik przedstawia szczegółowe zestawienie szkód jakie przedstawił dotychczasowy Ubezpieczyciel.  

 

 

Pytanie nr 21. 

Prosimy o zmianę zapisu w OC ppm w pkt. 4.4 na: „W przypadku nabycia nowych pojazdów przez Zamawiającego Wykonawca 

udzieli ochrony ubezpieczeniowej w zakresie OC posiadacza pojazdu z dniem przejścia własności pojazdu na Zamawi ającego lub 

rejestracji pojazdu, jednak nie wcześniej niż od momentu zgłoszenia tego faktu Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 21. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 22. 

Prosimy o zmianę zapisu w AC w pkt. 1.2 na: „W przypadku nabycia nowych pojazdów przez Zamawiającego Wykonawca udzieli 

ochrony ubezpieczeniowej w zakresie Auto Casco z dniem przejścia własności pojazdu na Zamawiającego lub rejestracji pojazdu, jednak 

nie wcześniej niż od momentu zgłoszenia tego faktu  Wykonawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 22. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 23. 

Prosimy o usunięcie zapisu w AC w pkt. 2.1.5.  

Odpowiedź na pytanie nr 23. 

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. ( przekroczenie prędkości ) 

 

 

Pytanie nr 24. 

Prosimy o usunięcie zapisu w AC w pkt. 2.1.8.  

Odpowiedź na pytanie nr 24. 

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  ( otworzenie się maski silnika podczas ruchu pojazdu  ) 

 

 

Pytanie nr 25. 

Prosimy o usunięcie zapisu w AC w pkt. 2.1.10.  

 

 



 

Odpowiedź na pytanie nr 25. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, jednocześnie informuje iż ustala limit jednego zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia na ryzyko szkody związanej z uszkodzeniem pojazdu który wjechał pod prawidłowo oznakowany 

wiadukt. 

 

 

Pytanie nr 26. 

Prosimy o zmianę zapisu w AC w pkt. 2.3 na: „Zniesiona amortyzacja części dla wszystkich pojazdów bez względu na wiek. Zniesienie 

amortyzacji nie dotyczy szkód w ogumieniu i elementach układu wydechowego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 26. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu . 

 

 

Pytanie nr 27. 

Prosimy o zmianę zapisu w AC w pkt. 2.7 na: „Koszty holowania, wyciągnięcia pojazdu z rowu przy użyciu dźwigu, holownika – limit 10% 

SU, limit łączny z limitem, o którym mowa w pkt. 3 „Koszty dodatkowe”. 

Odpowiedź na pytanie nr 27. 

Zamawiający informuje iż minimalny limit na  koszty   holowania, wyciągnięcia pojazdu z rowu przy użyciu dźwigu, holownika został 

ustalony w wysokości 6 000 PLN, chyba że standardowe OWU Wykonawcy przewidują wyższy limit.  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu proponowanego przez Wykonawcę dla dwóch  pojazdów, których wartość nie 

przekracza 60 000 PLN, tj.: 

1. Peugeot Boxer o nr rej. PK0712J 

2. Peugeot Boxer o nr rej. PK0713J 

Dla pozostałych pojazdów limit proponowany przez Wykonawcę jest powyżej minimalnych warunków ustalonych w OPZ 

stanowiących załącznik do SIWZ i może zostać zastosowany na bazie zapisów pkt 2.7.  

 

 

Pytanie nr 28. 

Prosimy o usunięcie zapisu w AC w pkt. 5.  

Odpowiedź na pytanie nr 28. 

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów na: W przypadku uznania przez Wykonawcę konieczności dokonania oględzin 

pojazdu przed zawarciem umowy ubezpieczenia, Wykonawca zobowiązany jest do dokonania ww. oględzin w terminie trzech dni 

roboczych od daty złożenia wniosku. Jeżeli Wykonawca nie dokona oględzin we wskazanym terminie, uznaje się, że oględziny nie 

były konieczne dla oceny ryzyka. 

 

 

Pytanie nr 29. 

Prosimy o zmianę zapisu w AC w pkt. 7.3 na: „Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się szkodę, w której koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym w dniu ustalenia odszkodowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 29. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie nr 30. 

Prosimy o zmianę zapisu w AC w pkt. 9.3 na: „Pojazdy włączane do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy, zostaną włączone od dnia 

następnego po dacie wygaśnięcia dotychczasowej polisy lub z dniem zarejestrowania pojazdu na Ubezpieczającego i zgłoszenia tego 

faktu do Wykonawcy, jednak nie wcześniej niż od momentu zgłoszenia tego faktu Wykonawcy i objęte są ochroną do czasu trwania 

umowy generalnej. Składka będzie naliczona zgodnie z zasadą pro rata temporis.  

Odpowiedź na pytanie nr 30. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

 

Klauzule: 

 

Pytanie nr 31 

Prosimy w „Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji” ustalenie limitu 10%, nie więcej niż 5  000 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 31. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

 

Pytanie nr 32. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula pełnego pokrycia wartości księgowej brutto - Klauzula likwidacyjna” 

Odpowiedź na pytanie nr 32. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu   



 

Pytanie nr 33. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula pokrycia szkód w kasach fiskalnych znajdujących się w autobusach ” 

Odpowiedź na pytanie nr 33. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

Pytanie nr 34. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula reprezentantów” 

Odpowiedź na pytanie nr 34. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

 

Pytanie nr 35. 

Prosimy w „Klauzula rozbicia powierzchni szklanych” ustalenie limitu 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 35. 

Zamawiający ustosunkował się do tego zagadnienia w odpowiedzi na pytanie nr 14. 

 

 

Pytanie nr 36. 

Prosimy w „Klauzula katastrofy budowlanej” ustalenie limitu w wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 36. 

Zamawiający ustosunkował się do tego zagadnienia w odpowiedzi na pytanie nr 16.  

 

 

Pytanie nr 37. 

Prosimy w „Klauzula uderzenia pojazdu własnego” zmniejszenie limitu do 50  000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 37. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

 

Pytanie nr 38. 

Prosimy w „Klauzula kosztów dodatkowych” zmniejszenie limitu do 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 38. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu . 

 

 

Pytanie nr 39. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula ustalenia wysokości odszkodowania dla środków trwałych” 

Odpowiedź na pytanie nr 39. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu . 

 

 

Pytanie nr 40. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula warunków i stawek” 

Odpowiedź na pytanie nr 40. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu .  

 

 

Pytanie nr 41. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula wypłaty odszkodowania bez względu na fakt zakończenia umorzenia postępowania przez 

prokuraturę” 

Odpowiedź na pytanie nr 41. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 42. 

Prosimy w „Klauzula samolikwidacji szkód nieistotnych” zmniejszenie wartości do 5 000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 42. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, jednocześnie wprowadza limit w klauzuli samolikwidacji 

szkód nieistotnych w wysokości do 10 000 PLN  

 

 



Pytanie nr 43. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie”  

Odpowiedź na pytanie nr 43. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

 

Pytanie nr 44. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula zastąpienia dla budynków i budowli”  

Odpowiedź na pytanie nr 44. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

 

Pytanie nr 45. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń”  

Odpowiedź na pytanie nr 45. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu  

 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o usunięcie  „Klauzula dotycząca zabezpieczenia majątku”  

Odpowiedź na pytanie nr 46. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu .  

 

 

Pytanie nr 47. 

Prosimy w „Klauzula automatycznego objęcia ochroną nowo nabytego sprzętu elektronicznego, danych, oprogramowania, 

nośników danych” obniżeni liczby dni do 30. 

Odpowiedź na pytanie nr 47. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

 

Pytanie nr 48. 

Prosimy w „Klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych’ ustalenia limitu w wysokości 10  000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 48. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu,  w  wprowadza limit w klauzuli ubezpieczenia urządzeń 

zewnętrznych w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie nr 49. 

Prosimy o usunięcie „Klauzule dotyczące miejsca ubezpieczenia sprzętu przenośnego”  

Odpowiedź na pytanie nr 49. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu . 

 

Pytanie nr 50. 

Prosimy o usunięcie „Klauzula reprezentantów” 

Odpowiedź na pytanie nr 50. 

Zamawiający ustosunkował się do tego zagadnienia w odpowiedzi na pytanie nr 34. 

 

 

Pytanie nr 51. 

Prosimy o usunięcie „Wartość ubezpieczeniowa” 

Odpowiedź na pytanie nr 51. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 52. 

Prosimy o usunięcie klauzul z katalogu „Klauzule dodatkowe do ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i/lub posiadanego mienia”                                                                                                          

Odpowiedź na pytanie nr 52.                                                                                                         Prezes Zarządu 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.         (Delegowany Członek  Rady Nadzorczej  

                                                                                            do czasowego wykonywania czynności 

                                                                                                          Członka Zarządu) 

                                                                                                                                 -/- 

                                                                                                                 Karolina Skrzypczyńska 


